PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 27.05.2015 № 1182 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации города Пскова»

На основании Закона Псковской области от 07.10.2010 № 1006-ОЗ «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области», в соответствии Постановлением Администрации Псковской области 20.06.2017 № 267 «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы Псковской области», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 27.05.2015 № 1182 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации города Пскова» следующие изменения:

1) Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных  учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации города Пскова изложить в следующей редакции:

«

	Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры подведомственных Управлению культуры
Администрации города Пскова

РАЗМЕРЫ

должностных окладов по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной                оклад, рублей

	Бутафор; гример-постижер; костюмер; оператор магнитной записи; осветитель; постижер; реквизитор; установщик декораций; машинист сцены; монтировщик сцены; униформист; столяр по изготовлению декораций.
	5610

	1 квалификационный уровень
	Фонотекарь; видеотекарь; изготовитель игровых кукол 5 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 2 - 5 разрядов ЕТКС; оператор видеозаписи 3 - 5 разрядов ЕТКС.
	6324

	2 квалификационный уровень
	Изготовитель игровых кукол 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 6 - 7 разрядов ЕТКС; реставратор фильмокопий 6 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 6 - 7 разрядов ЕТКС.
	6834

	3 квалификационный уровень
	Оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС.
	7344

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные первым - третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	7650

РАЗМЕРЫ

должностных окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических  исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов; смотритель музейный
	6630

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	7038

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету, аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); библиограф; библиотекарь; методист библиотеки, клубного учреждения и др. аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару; редактор библиотеки; и других аналогичных учреждений и организаций
	7752

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7752

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8058

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Заслуженный»
	8772

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Народный»
	9282

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться «высшая» внутридолжностная категория
	8364

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться «высшая» внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Заслуженный»
	9180

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться «высшая» внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Народный»
	9588

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», или наличие ученой степени «кандидат наук»
	8670

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» и наличие почетного звания «Заслуженный»
	9486

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» и наличие почетного звания «Народный»
	9996

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный»
	8976

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» и наличие почетного звания «Заслуженный»
	9894

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» и наличие почетного звания «Народный»
	10302

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» при наличии ученой степени «доктор наук»
	10098

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Балетмейстер; балетмейстер-постановщик; хормейстер; художник; режиссер; режиссер-постановщик; дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; звукорежиссер; хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	9078

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии почетного звания «Заслуженный»
	10302

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии почетного звания «Народный» или наличия ученой степени «кандидат наук»
	10710

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии ученой степени «доктор наук»
	11322

	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; главный дирижер; главный хранитель фондов
	10302

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» при наличии почетного звания «Заслуженный»
	11322

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» при наличии почетного звания «Народный» или наличия ученой степени «кандидат наук»
	11832

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии ученой степени «доктор наук»
	12444

Должности, не включенные в должности работников культуры, искусства и кинематографии*
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (рублей)

	Специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия
	7038

	Научный сотрудник, младший научный сотрудник
	7344

	Археолог, музыковед (редактор), эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия
	7752

	Старший научный сотрудник, архитектор-реставратор
	8466

	Ученый секретарь
	9078

	Главный режиссер, художественный руководитель (дирекции)**
	10302

*При наличии звания «Заслуженный», «Народный» или ученой степени по должностям, не включенным в должности работников культуры, искусства и кинематографии, устанавливается новый должностной оклад в соответствии с производными должностными окладами, применимыми к должностным окладам сопоставимой профессионально-квалификационной группы.

**Должностной оклад устанавливается в соответствии с пунктом 17 раздела V настоящего Положения.

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Педагогические работники»

	2 квалификационный уровень
	Методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор
	7446

	2 квалификационный уровень
	Методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор

1 квалификационной категории
	7854

	2 квалификационный уровень
	Методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор
высшей квалификационной категории
	8211

	3 квалификационный уровень
	Методист; старший педагог дополнительного образования
	7854

	3 квалификационный уровень
	Методист; старший педагог дополнительного образования

1 квалификационной категории
	8262

	3 квалификационный уровень
	Методист; старший педагог дополнительного образования

высшей квалификационной категории
	8670

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель
	8160

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель

1 квалификационной категории
	8568

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель

высшей квалификационной категории
	8976

	Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, отделением, сектором, и другими структурными подразделениями, реализующим образовательную программу дополнительного образования детей
	8160

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, отделением, сектором, и другими структурными подразделениями, реализующим образовательную программу дополнительного образования детей

1 квалификационной категории
	8568

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, отделением, сектором, и другими структурными подразделениями, реализующим образовательную программу дополнительного образования детей

высшей квалификационной категории
	8976

».
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с 01.10.2017 года.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Михайлову М.А.
Глава Администрации города Пскова

   И.В. Калашников

1776

11.09.2017